
 
Determinazione del 19 luglio 2022, n. 147        

Oggetto: Consulenza attività di R.S.P.P. corrispettivo anno 2021/2022 – liquidazione e pagamento (fatt. n. 12 /2022) 

 

 
Ispettorato Territoriale del Lavoro di Taranto 

 
 

IL DIRETTORE DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO 

 

dato atto che, a seguito di determinazione del 27 giugno 2021, n. 136, è stato affidato l’incarico triennale di 

Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione per questa sede ai sensi dell’art. 32 del D. Lgs. n. 

81/2008, ed è stata impegnata la spesa derivante per euro 2.500,00, provvedendo a registrare tale impegno 

(decr. d’imp. n. 74 del 27 giugno 2021) sull’applicativo per la contabilità in uso Sicoge Enti; 

 

visto il contratto di durata triennale per lo svolgimento dell’incarico di R.S.P.P. per l’ITL di Taranto stipulato il 

28. 6. 2021 tra l’I.T.L di Taranto, rappresentato dal dott. Michele Campanelli e il dott. Nicola Giannoccaro; 

 

preso atto che il dott. Nicola Giannoccaro, con propria comunicazione del 12 luglio u.s., prot. n. 13428 con 

l’allegata fattura elettronica del 12. 7. 2022, n. 12, ha fatto pervenire richiesta di corrispettivo per l’attività di 

consulenza RSPP per il periodo 2021/2022 per euro 2.500,00; 

 

considerato che le prestazioni di redazione di appendice DVR, aggiornamento dell’appendice DVR, 

redazione piano di evacuazione, partecipazione a incontri e alla Riunione periodica di coordinamento, 

svolgimento di incontri di formazione con il personale per illustrare il protocollo prevenzione Co-VID sono 

state tempestivamente e regolarmente svolte dal dott. Giannoccaro Nicola e che, pertanto, sussiste per questo 

I.T.L. l’obbligo di pagare il corrispettivo; 

 

tenuto conto che il compenso richiesto è in linea con quanto dedotto in contratto e, pertanto, può liquidarsi 

il corrispettivo per il tempo intercorso relativo all’incarico in parola; 

 

preso atto che sono disponibili i fondi del budget assegnato nel corrente esercizio finanziario con apposita 

apertura di credito da parte dell’I.N.L – Dir. Centrale Risorse Umane, Bilancio e AA.GG. in favore di questo 

ITL, sul conto U.1.03.02.13.999 “Altri servizi ausiliari n.a.c.”; 

 

visto il D.P.C.M. 25. 3. 2016, recante la disciplina della gestione finanziaria, economica e patrimoniale 

nonché dell’attività negoziale dell’Agenzia; 

 

D E T E R M I N A 

 

a) di liquidare in favore del dott. Giannoccaro Nicola, il corrispettivo per l’attività prestata per euro 

2.380,95, depurato dell’importo contributo cassa previdenziale TC17 di euro 119,05, come da fattura del 

12.7.2022 n. 12; 

 

b) per l’effetto, di pagare la somma sopra indicata, emettendo specifico Ordinativo Informatico Locale di 

pagamento, sull’applicativo telematico Sicoge Enti. 

 

Taranto, 19 luglio 2022 

Il Direttore dell'I.T.L. di Taranto 

Michele Campanelli 


		2022-07-20T08:51:28+0000
	CAMPANELLI MICHELE


		2022-07-20T11:47:07+0200
	Taranto
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_TA.REGISTRO UFFICIALE.U.0011343.20-07-2022




